
 
 
 

VENTILADOR DE GRAN CAUDAL 

SERIE  VEXL 
 
 

 
 
 
 
 

 

TABLA DE MODELOS 
 

MODELO 
CAUDAL AIRE   

 m³/h 

VENTILADOR MOTOR Nivel sonoro 
db(A) ø r.p.m. Kw. r.p.m. I(A) 

VEXL-80T-050 16.000 800 576 0,37 2.800 1,8/1,1 72 

VEXL-80T-075 18.000 800 650 0,55 2.800 2,5/1,4 75 

VEXL-100T-050 25000 1000 418 0,37 1.420 2,05/1,2 70 

VEXL-100T-075 29.000 1000 464 0,55 1.420 2,65/1,53 73 

VEXL-100T-100 32.000 1000 492 0,75 1.420 3,5/2,0 76 

VEXL-125T-100 38.000 1.250 429 0,75 1.420 3,7/2,14 77 

VEXL-125T-150 43.000 1,25 479 1,10 1.420 4,7/2,72 78 

VEXL-125T-200 48.000 1,25 533 1,50 1.420 6,3/3,66 82 

 

SERIE  VEXP 
 
 

 
 
 
 
 
 

TABLA DE MODELOS 
 

MODELO 
CAUDAL AIRE   

m³/h 

VENTILADOR MOTOR Nivel sonoro 
db(A) ø r.p.m. Kw. r.p.m. I(A) 

VEXL-80T-050 16.000 800 576 0,37 2.800 1,8/1,1 72 

VEXL-80T-075 18.000 800 650 0,55 2.800 2,5/1,4 75 

VEXL-100T-050 25000 1000 418 0,37 1.420 2,05/1,2 70 

VEXL-100T-075 29.000 1000 464 0,55 1.420 2,65/1,53 73 

VEXL-100T-100 32.000 1000 492 0,75 1.420 3,5/2,0 76 

VEXL-125T-100 38.000 1.250 429 0,75 1.420 3,7/2,14 77 

VEXL-125T-150 43.000 1,25 479 1,10 1.420 4,7/2,72 78 

VEXL-125T-200 48.000 1,25 533 1,50 1.420 6,3/3,66 82 

 

CARACTERÍSTICAS CONSTRUCTIVAS 
Conjunto monobloc.• 
Construcción en acero galvanizado. Malla delantera y 
trasera en polipropileno. Opcional: malla galvanizada. 
Hélice de palas planas  
Motor: Protección IP-55 
III-230/440V-50Hz 

CARACTERÍSTICAS CONSTRUCTIVAS 
Conjunto monobloc. 
Construcción en acero galvanizado. Malla delantera y 
trasera en polipropileno. Opcional: malla galvanizada. 
Hélice de palas planas  
Motor: Protección IP-55.•  
III-230/440V-50Hz 



 
 

 
MEDIDAS (mm) 

 
 
 

 

MODELO CAUDAL AIRE   
 m³/h 

DIMENSIONES 
PESO 

C. A B 

VEXL-80T-050 16.000 427 925 925 48 

VEXL-80T-075 18.000 427 925 925 48 

VEXL-100T-050 25000 447 1.125 1.125 63 

VEXL-100T-075 29.000 447 1.125 1.125 64 

VEXL-100T-100 32.000 447 1.125 1.125 66 

VEXL-125T-100 38.000 480 1.375 1.375 87 

VEXL-125T-150 43.000 480 1.375 1.375 90 

VEXL-125T-200 48.000 480 1.375 1.375 92 
 
 

MODELO CAUDAL AIRE   
 m³/h 

DIMENSIONES 
PESO 

C. A B 

VEXL-80T-050 16.000 363 925 925 42 

VEXL-80T-075 18.000 363 925 925 43 

VEXL-100T-050 25000 383 1.125 1.125 57 

VEXL-100T-075 29.000 383 1.125 1.125 58 

VEXL-100T-100 32.000 383 1.125 1.125 60 

VEXL-125T-100 38.000 416 1.375 1.375 77 

VEXL-125T-150 43.000 416 1.375 1.375 80 

VEXL-125T-200 48.000 416 1.375 1.375 82 
 
 


